
monitor
10 PRŮMYSL
11 FINANCE
12 TECHNOLOGIE

názory
13 KOMENTÁŘ PAVLA 

PÁRALA
14 PALUBNÍ DENÍK
15 PROJECT SYNDICATE
16 MAKROEKONOMIKA

report
18 ENERGETIKA

Křetínský a Tkáč budou 
po dokončení transakce 
kontrolovat druhé největší 
energetické uskupení 
v zemi. EPH je však velmi 
zadlužený a trh nejistý 

23 FARMACIE
Odliv léků do zahraničí 
přivádí další farmaceutické 
firmy к rozhodnutí, 
aby zásobovaly lékárny 
vlastními silami 

25 POLITIKA
Senát, eurobyznys 
i odpočinek za tučnou rentu. 
Europoslanci odcházejí 
zabezpečeni a usazují se 
zpátky na zemi 

27 POLITIKA
Ital Alessandro Alagia míří 
do Senátu. Nechce, aby se 
z Česka stala Itálie 

30 ZDRAVOTNICTVÍ
Ministerstvo a pojišťovny 
prosazují nová pravidla 
úhrad zdravotnických 
prostředků na poukaz. Ceny 
má stanovit SÚKL 

32 DELOITTE TECHNOLOGY 
FAST 50
Firmy z technologických 
odvětví se znovu utkají 
o umístění v žebříčku 
nejrychleji rostoucích 
společností 

34 EURO SETKÁNÍ
Uspět na čínském trhu 
znamená přesvědčit tamní 
partnery, že se bez vás 
neobejdou 

36 JAN KUBIŠ
Nový šéf ŘSD chce nejen 
vypsat tendry na nové úseky 
dálnic, ale také co nejrychleji 
obnovit zastavené velké 
zakázky

40 BRAND STORY
Kovosvit MAS v Sezimově 
Ústí spoléhá ještě 75 let od 
založení na Baťův odkaz. 
Začal jej vyvážet i do Ruska

global
42 ČESKÝ BYZNYS V BRAZÍLII 

Tuzemské firmy se neumějí 
v nejsilnější jihoamerické 
ekonomice prosadit. 
Podceňují neformální kroky 

46 ARMÉNIE
Arménskou ekonomiku 
vysiluje kombinace odlivu 
mozků, přílišné koncentrace 
moci, korupce a rostoucí 
závislosti na Rusku

hyde park
50 PODNIKÁNÍ

Dosud nebyl vyřešen 
základní problém - 
zda je zákon o trestní 
odpovědnosti právnických 
osob v souladu s ústavním 
pořádkem

52 INFORMAČNÍ 
TECHNOLOGIE 
Chystaná evropská direktiva 
slibuje elektronické doklady 
a smlouvy s plnou jistotou. 
Firmám se otevřou nové 
příležitosti

53 ENERGETIKA
Nový systém v tarifech 
za elektřinu z dílny 
ministerstva průmyslu 
a ERÚ nepomůže rodinám, 
ale spíš velkým firmám

54 PRÁVO & BYZNYS
Z ochrany práv menšinových 
společníků firem se může 
stát účinný nástroj pro 
vydírání

55 MANAŽERSKÝ PANEL 
Nekonvenční techniky 
měnové politiky vytvářejí
i příležitosti. Doba extrémně 
nízkých úroků ale jednou 
skončí

light
56 INFORMAČNÍ 

TECHNOLOGIE
Tradiční IT firmy se 
snaží přesunout na cloud 
a zároveň ovládat různý 
byznys. Už jim nestačí 
mít pouze jednu část celé 
skládačky 

60 HISTORIE
Českoslovenští váleční letci 
se konečně dočkali svého 
pomníku za bitvu o Británii 

62 DELIRIUM GOURMET 
BOUTIQUE
Na pražských Vinohradech 
přibylo kvalitní bistro 
s italskou prodejnou

64 EURO SETKÁNÍ
65 SPOLEČNOST
66 ČEŠTÍ EXPATI 

Moskva je městem 
neomezených možností
i nečekaných překvapení, 
říká český podnikatel

67 KÁVA S... MILANEM 
GANIKEM
Nedaleko Ústí nad Labem 
vyrůstá technologický park, 
který chce nalákat mozky 
z celého světa

68 LIDÉ A PODNIKY 
70 POZVÁNKY

příloha
NĚMECKO


